▪ À l’Ouest, par la ligne de partage des eaux Kwilu–Lubwe–Kamtsha, s’étendant de la 

source de la Mambweno jusqu’au point le plus rapproché de la Mambondo. 

Sur le plan administratif, le territoire d’Idiofa comprend sept communes rurales, douze 

secteurs, quatre-vingt-seize (96) groupements, environ mille six (1006) villages, soixante-sept 

(67) quartiers et 1 264 avenues. Cette structuration traduit la diversité socio-territoriale et la 

complexité administrative de la zone, justifiant son choix comme champ d’observation pour 

l’analyse du fonctionnement de l’administration publique locale.